ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 октября 2013 г.  №  896

МОСКВА

Об особенностях хранения препаратов, содержащих
наркотические средства, психотропные вещества

и их прекурсоры, для осуществления лабораторного
анализа проб в целях допинг-контроля

В целях реализации положений Международной конвенции о борьбе
с допингом в спорте и с учетом требований законодательства Российской
Федерации об обороте наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Установить, что хранение препаратов, включенных в запрещенный
список международного стандарта Всемирного антидопингового агентства
и содержащих наркотические средства, психотропные вещества и их
прекурсоры, осуществляется лабораториями, аккредитованными
Всемирным антидопинговым агентством, в соответствии с сертификатом
качества производителя и в количестве, необходимом для обеспечения
бесперебойного проведения лабораторных анализов проб, внедрения
методик определения запрещенных в спорте субстанций, а также
для калибровки и проверки лабораторного оборудования.

 Председатель Правительства
 Российской Федерации Д.Медведев